PAUTA PARA 10ª SESSÃO ORDINÁRIA DO SEGUNDO PERÍODO LEGISLATIVO DA

LEGISLATURA 2017-2020 DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, ESTADO DA

BAHIA, A SER REALIZADA NO DIA 05 DE SETEMBRO DE 2019, ÀS 8h00min, NO

PLENÁRIO DA CASA DA CIDADANIA, NA FORMA ABAIXO:

PRIMEIRA PARTE - PEQUENO EXPEDIENTE

- Abertura dos trabalhos pelo Senhor Presidente com a necessária e prévia confirmação do quórum

para realização da reunião.

- Apreciação da Ata da sessão ordinária anterior.

- Leitura de correspondências.

- Apresentação das proposições abaixo

INDICAÇÃO Nº 190/19de autoria do vereador Valmir Conceição dos Santos

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO Nº 134/2019 “Estima a Receita e Fixa Despesas do Município

de Macaúbas para o Exercício Financeiro de 2020.

SEGUNDA PARTE - GRANDE EXPEDIENTE

- Uso da palavra pelos Excelentíssimos Senhores Vereadores

 TERCEIRA PARTE - GRANDE EXPEDIENTE

- Primeira e Única Votação da Seguinte Proposição:

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO Nº 124/2019 “Estabelece os percentuais de Gratificação por

condições Especiais de Trabalho por Tipologia de Escola para o ocupante do Cargo de Coordenador

Pedagógico, conforme disposição do Artigo 92, Parágrafo Único da Lei Municipal 612/15; altera a

redação do ANEXO VII, da referida Lei Municipal e da outras providencias

PARECER Nº. 51/19, 52/19 e 53/19, da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, Comissão de

Educação, Saúde e Assistências e Comissão de Finanças, Orçamento, Fiscalização, Obras e Serviços

Públicos

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO Nº 133/2019 “Altera a estrutura funcional do Fundo Municipal

de Saúde do Município de Macaúbas e da outras providencias.

PARECER Nº. 54/19, 55/19 e 56/19, da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, Comissão de

Educação, Saúde e Assistências e Comissão de Finanças, Orçamento, Fiscalização, Obras e Serviços

Públicos.

 - Primeira Votação da Seguinte Proposição:

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 109/2019 “Dispõe sobre o ingresso de Portadores de

Deficientes Físicos, Sensoriais e Intelectuais no Serviço Publico Municipal de Macaúbas e da outras

providencias.

PARECER Nº. 57/19, da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.

Macaúbas - BA, 04 de setembro de 2019.

ANDERSON LUIS COSTA GUMES

Presidente